
Intern 

 

 

 

R O M Â N I A                

JUDEŢUL SĂLAJ            

COMUNA CRASNA                                                      

CONSILIUL LOCAL        

H O T Ă R Â R E A Nr.100. 
Din data de 29.10.2015.  

privind completarea anexei nr. 4 la Hotărârea Consiliului local nr.23 din 21.09.1999 

privind însuşirea inventarului bunurilor care alcătuiesc  

domeniul public al comunei Crasna 

 
Consiliul local al  comunei  Crasna; 

 Având în vedere: 

- expunerea de motive nr.11038/29.10.2015; 

- raportul de specialitate nr.11039/29.10.2015; 

- avizul comisie de specialitate nr.11040/29.10.2015; 

- prevederile art.7, ale art. 8 şi ale art.21 din Legea nr.213/1998 privind proprietatea publică şi 

regimul juridic al acesteia, cu modificările şi completările ulterioare ; 

- prevederile art. 36 alin.2 lit.„c” şi ale art.120 din Legea nr.215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 

 În temeiul art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 Art.1. Se modifică anexa nr.4 la Hotărârea Consiliului local nr.23 din 21.09.1999 privind 

însuşirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunei Crasna, la Secţiunea I: Bunuri 

imobile ” I. Drumuri de exploataţie agricolă”, la pozițiile  nr. 416, 417, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 

426, 427, 429, 430, 431, 432,  coloana  5, conform Anexei la prezenta hotărâre. 

 Art.2. Se completează anexa nr.4 la Hotărârea Consiliului local nr.23 din 21.09.1999 privind 

însuşirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunei Crasna, la Secţiunea I: Bunuri 

imobile, ”F. Poduri Satul Crasna”, cu poziția 3622, conform Anexei la prezenta hotărâre.  

 Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul comunei Crasna. 

 Art.4. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

- Instituţia Prefectului Judeţului Sălaj; 

- Primarul comunei Crasna; 

- Consiliul judeţean Sălaj; 

- Compartiment contabilitate; 

- Cetăţenii comunei prin afişare; 

- Dosar şedinţă. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,               

 Solyom Alexandru-Ștefan                                           Contrasemnează: 

                         SECRETARUL comunei,           

                                                    Lazar Veturia 

 



Intern 

 

 

 

                 Anexa  

                          la H.C.L. nr.100 din 29.10.2015 

 

 

L  I  S  T  A 

bunurilor imobile care se includ în domeniul public al comunei CRASNA 

Secţiunea I: Bunuri imobile 
Nr. 

crt. 

Codul de 

clasificare 

Denumirea bunului Elemente de 

Identificare 

Anul dobândirii 

sau după caz, al 

dării în folosinţă  

Valoarea de 

inventar 

- lei - 

Situaţia juridică 

actuală 

0 1 2 3 4 5 6 

I. DRUMURI DE EXPLOATAŢIE AGRICOLĂ 

416. 1.3.7.1. Drum lângă Vale Szovarko Drum Rozsas – Hotar Bic,  

L=3.18 km 

2015 680919,21 Domeniu public 

comunal conform 

HCL nr.100/2015 

417. 1.3.7.1. Drum Csutkos I DJ 191 C – Pădure,  L=0.82 

km 

2015 186817,67 Domeniu public 

comunal conform 

HCL nr.100/2015 

419. 1.3.7.1. Drum Mocsar Erdo Drum Kutugya - Pădurea 

Mocsar,  L=1.10 km 

2015 170490,18 Domeniu public 

comunal conform 

HCL nr.100/2015 

420. 1.3.7.1 Drum sub Via Nagyhegy I Cimitir – Carieră,  L=0.66 km 2015 93363,74 Domeniu public 

comunal conform 

HCL nr.100/2015 

421. 1.3.7.1. Drum sub Via Nagyhegy II Cimitir – Carieră, L=0.95 km 2015 211977,29 Domeniu public 

comunal conform 

HCL nr.100/2015 

422. 1.3.7.1. Drum în Viile Mocsar V Drum Kepteto - Drum în Viile 

Mocsar I,  L=0.60 km 

2015 149639,05 Domeniu public 

comunal conform 

HCL nr.100/2015 

423. 1.3.7.1. Drum Kepteto Strada Sarutca – Păşune,  

L=0.65 km 

2015 139692,65 Domeniu public 

comunal conform 

HCL nr.100/2015 



Intern 

 

 

 

424. 1.3.7.1. Drum Berc Drum în Kishegy II-  Hotar 

Horoat,  L=1.65 km 

2015 322417,49 Domeniu public 

comunal conform 

HCL nr.100/2015 

425. 1.3.7.1. Drum în Via Nagyhegy I Strada Sarutca - DV Berc,  

L=0.94 km 

2015 193450,494 Domeniu public 

comunal conform 

HCL nr.100/2015 

426 1.3.7.1. Drum în Via Nagyhegy V Drum în Nagyhegy IV – Drum 

în Via Nagyhegy II, L=0,65 

km 

2015 128966,996 Domeniu public 

comunal conform 

HCL nr.100/2015 

I. Drumuri de exploataţie agricolă – satul Marin 

427. 1.3.7.1. Drum la Fîntânele Strada Guiului - DV Ratovei, 

L=1.72 km 

2015 348186,66 Domeniu public 

comunal conform 

HCL nr.100/2015 

I. Drumuri de exploataţie agricolă – satul Huseni 

429. 1.3.7.1. Drum Văii Hotar Ratin - DJ 191 C,  

L=1.58 km 

2015 236068,83 Domeniu public 

comunal conform 

HCL nr.100/2015 

430. 1.3.7.1. Drum Exploatare Drumul Văii – Hotar Şimleu - 

Silvaniei,  L=0.72 km 

2015 145871,1 Domeniu public 

comunal conform 

HCL nr.100/2015 

I. Drumuri de exploataţie agricolă – satul  Ratin 

431. 1.3.7.1. Drum Patakos De la Cooperativa - Păşunea 

Kenyszer L=1.85 km 

2015 378500,8 Domeniu public 

comunal conform 

HCL nr.100/2015 

432. 1.3.7.1. Drum sub Bigecs De la Gliga – Pădurea 

Kenyszer L=1.78 km 

2015 321445,03 Domeniu public 

comunal conform 

HCL nr.100/2015 

F. Poduri Satul Crasna 

3622. 1.3.17.2 Pod pe grinzi din beton  

 Între Drum Sub Via Nagyhegy 

I și Drum Sub Via Nagyhegy 

II 

L=24 m 

2015 

440647,54 

Domeniu public 

comunal, potrivit 

HCL nr.100/2015 

 


